
御取引様各位 

2026 年 1 月 1 日 

 

グローバル事業体制の見直しに関しての御知らせ 

新春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。この度、SEAVAC グループでは、グローバル事業体制の見直しの一環として、 

SEAVAC (USA) L.L.C. のオーナーシップおよび経営体制を一部変更する運びとなりました。 

 

日本本社においては、⾧年にわたり経営を担ってきた体制から、より持続性と安定性を重視した体制へと段階的な

移行を進めております。これに伴い、各地域の事業運営については、現地に近い形での意思決定と責任分担を明

確にする方針としました。 

 

米国事業につきましては、SEAVAC (USA) L.L.C. の運営を⾧年にわたり最高執行責任者として井本が、事業

運営、顧客対応、技術体制を一貫して統括してまいりました。今回の体制変更により、SEAVAC (USA) L.L.C. 

は、これまでの運営実態を維持したまま、オーナーシップを含めた現地完結型の経営体制へ移行いたします。 

 

本件は、事業の縮小や撤退を目的としたものではありません。むしろ、日本と米国の役割を明確にし、より強固なパ

ートナーシップを構築した上で、日米双方で迅速かつ柔軟な経営判断を行うための前向きな体制再構築です。今

後は以下の点を一層強化してまいります。 

 

 各社における迅速な意思決定と柔軟な対応 

 両社の連携を前提とした安定供給と技術サポート 

 グローバル顧客への⾧期的かつ継続的な価値提供 

 

なお、既存の契約条件、取引条件、品質、技術体制、担当窓口に変更はありません。 

 

今後も、日米が緊密に連携しながら、お客様にとって最適なソリューションを提供してまいります。 

引き続きご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

SEAVAC 株式会社 

代表取締役 清水博之 

取締役社⾧ 立田  愛 

 

SEAVAC(USA)L.L.C. 

President 井本正博 


